
Protokół Nr IX.2019 

z obrad IX sesji Rady Gminy Baruchowo 

dnia 25 lipca 2019 r. 

 

 

W dniu 25 lipca 2019 r. w świetlicy w Zawadzie-Piaski odbyły się obrady IX sesji 

Rady Gminy Baruchowo. 

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019  r. poz. 506 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek. 

 

Do pkt  1.  Otwarcie IX sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 12.00 otwarcia IX sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

Pan Jarosław Komorek. 

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta 

Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Teresę Pawlak, Skarbnik Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską, radnych i sołtysów gminy Baruchowo oraz zaproszonych gości. Wśród 

zaproszonych gości, obecni na obradach byli: Pani Aurelia i Pan Mirosław Makarewicz, Pan 

Leszek Komorek, proboszcz parafii Kłotno ks. kan. Ryszard Pospieszyński, radny Powiatu 

Włocławskiego Pan Roman Tomaszewski, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy: 

dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Baruchowie Pan Tomasz Pawlicki, kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie Pani Zofia Stasiak, kierownik Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Baruchowie Pani Danuta Albińska, kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Czarnem Pani Monika Kijek oraz dyrektor Pani Joanna Ryniec i Pani Zofia 

Rempalska z  Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie. 

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał. Podczas sesji nieobecny był radny Pan Józef Rudziński. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 



Do pkt  3.  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przed odczytaniem proponowanego porządku obrad przedstawił 

wniosek Wójta o usunięcie z porządku obrad IX sesji Rady Gminy Baruchowo projektu 

uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku. 

Radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad 

przyjęciem wniosku Wójta i wprowadzeniem zmian w porządku obrad. 

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

Raport imienny głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku obrad IX sesji stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia bu-

dżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy 

Baruchowo. 

8. Wręczenie aktów nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo”. 

9. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

10. Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad IX sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 



Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad VIII sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  Protokołu 

Nr VIII.2019 z obrad VIII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr VIII.2019 z dnia 4 lipca 2019 r. było 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr VIII.2019 z obrad VIII sesji Rady 

Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

  Ad.  5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr IX.68.2019. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr IX.68.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr IX.68.2019 stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 

            Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr IX.69.2019 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2019-2031. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr IX.69.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2019-2031 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 

głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 



Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr IX.69.2019 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

  Ad.  7.  Wręczenie aktów nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Baruchowo”. 

Podczas uroczystej sesji wręczone zostały akty nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Baruchowo” dla Pani Aurelii Jadwigi Makarewicz, Pana Mirosława Makarewicza oraz Pana 

Leszka Henryka Komorka. Przed przystąpieniem uhonorowania osób odznaczonych Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Grudziński przedstawił ich zasługi, które przyczyniły się do rozwoju 

gminy oraz poprawy warunków życia mieszkańców gminy. Następnie zasłużeni otrzymali akty 

nadania, statuetki i kwiaty. Padło wiele podziękowań i słów uznania. 

 

           Ad.  8.  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Wójt Gminy, w związku z decyzją Pani Teresy Pawlak Sekretarz Gminy o przejściu na 

emeryturę złożył podziękowania. Przypomniana została ponad 30-letnia praca Pani Teresy 

Pawlak w Urzędzie Gminy Baruchowo. Do podziękowań przyłączyli się również pozostali 

uczestnicy obrad. Na koniec wystąpił Zespół „Swojacy”. 

 

           Ad.  9.  Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady IX sesji Rady Gminy Baruchowo”. 

 

 

 

                      

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

 

                   Magdalena Szmyt                                                   Jarosław Komorek             


